
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  76  DEL 17/03/2022 

 

OGGETTO: Affidamento 24 mesi di servizi applicativi, in modalità SAAS, e di supporto 

specialistico per la redazione, avvio, consolidamento del piano della qualità della 

prestazione organizzativa. CIG. Z533575206.                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                      

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio, in base a quanto previsto dalla L.R. 48/2021, del 30 novembre 2021, 

all’art. 17, comma 1, lett. f), deve predisporre il piano della qualità della prestazione organizzativa 

quale strumento per la definizione degli obiettivi e per la conseguente misurazione e valutazione 

della gestione complessiva dell’Ente; 

Considerato che per garantire, in maniera organica ed unitaria, la gestione dei molteplici aspetti 

legati al piano della qualità, è assolutamente necessario che l’Ente possa fare affidamento su un 

adeguato sistema informatico; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che , per le vie brevi, è stata contattata la Ditta Parsec 3.26 srl., con sede in Cavallino 

(LE), via del Platano 7, P.I. 03791010758, al fine di formulare un preventivo di spesa per la 

fornitura, per 24 mesi, di servizi applicativi in modalità SAAS, e di servizi di supporto per la 

redazione, avvio, consolidamento del sistema; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 4450/2022 del 08/03/2022, pari a 

19.000,00 euro, oltre iva al 22% pari a 4.180,00 euro, per un importo complessivo pari a 23.180,00 

euro e così ripartiti: 

Esercizio Importo (euro) IVA Importo iva inclusa 

Esercizio 2022 9.500,00 2.090,00 11.590,00 

Esercizio 2023 9.500,00 2.090,00 11.590,00 

Totale 19.000,00 4.180,00 23.180,00 

Ritenuto di affidare alla citata ditta il servizio di assistenza, al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2022, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 40 del 17/01/2022;  

Accertato che la spesa per l’esercizio 2022, pari a 11.590,00 euro (iva inclusa), dovrà essere 

imputata alla missione 01, programma 02, capitolo 75 delle uscite del bilancio di previsione del 

corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 



Dato atto che la spesa per l’esercizio 2023, pari a 11.590,00 euro (iva inclusa), dovrà essere prevista 

nel prossimo esercizio finanziario e dovrà essere imputata alla Missione 01, programma 02 cap. 75; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL_31394625 valido 

sino al 10/06/2022; 

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di affidare i servizi applicativi, in modalità SAAS, e di supporto specialistico per la redazione, 

avvio, consolidamento del piano della qualità della prestazione organizzativa alla ditta PARSEC 

3.26 SRL di Cavallino ( Le), P.IVA: 03791010758; 

- di dare atto che il servizio, della durata di 24 mesi, decorre dalla data di stipula del contratto e 

che la spesa complessiva pari a 23.180,00 euro (IVA inclusa) sarà così ripartita: 

Esercizio Importo (euro) IVA Importo iva inclusa 

Esercizio 2022 9.500,00 2.090,00 11.590,00 

Esercizio 2023 9.500,00 2.090,00 11.590,00 

Totale 19.000,00 4.180,00 23.180,00 

- di imputare la spesa relativa all’esercizio 2022, pari a 11.590,00 euro (IVA inclusa), alla 

Missione 01, Programma 02, Capitolo 75 delle uscite di bilancio del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

- di dare atto che per la spesa relativa all’esercizio 2023, pari a 11.590,00 euro (IVA inclusa), 

dovrà trovare copertura finanziaria nelle uscite di bilancio del competente esercizio finanziario; 

- di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo INAIL_31394625 

valido sino al 10/06/2022; 

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 18/03/2022.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


